1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CO M A D

EDITAL 42/2018 DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017.

O Coordenador Municipal de Administração da Prefeitura de Guajará-Mirim, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o Decreto nº 12.585/2020, e considerando o Decreto 12.657/GAB.PREF/2020 de 20 de março
de 2020 que “ Dispõe sobre a aprovação da Declaração do Estado de Calamidade Pública e Dispõe sobre as
medidas para enfrentamento, prevenção e mitigação da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19
no Município de Guajará-mirim e dá outras providências.” CONVOCA os candidatos, abaixo relacionados,
classificados no CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017, para os cargos de Enfermeiro e Técnico de
Enfermagem a comparecerem na Coordenadoria Municipal de Administração/COMAD, no Departamento de
Recursos Humanos, sito a Av. XV de Novembro 930 – Bairro Centro, a fim de apresentar 01 (uma) cópia e
original dos documentos abaixo relacionados devidamente legíveis e receber o encaminhamento para a inspeção
médica a ser realizada pela junta medica Municipal, no período Máximo de 30 (trinta) dias, a contar do
primeiro dia útil posterior à data da publicação do presente edital, e se estes não  apresentarem  os documentos
abaixo relacionados  dentro do prazo determinado, torna sem efeito a posse da investidura no Serviço Público
Municipal, podendo a Administração  proceder com uma nova convocação dos próximos candidatos aprovados,
seguindo rigorosamente a ordem da classificação do Edital 02/2017.

▪ DEVIDO A URGÊNCIA, SOLICITAMOS QUE OS CANDIDATOS CONVOCADOS, COMPAREÇAM NESTA
COORDENADORIA NO PRAZO DE 48 HORAS APÓS A PUBLICAÇÃO DO EDITAL, PARA MANIFESTAÇÃO
QUANTO AO INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Documentos:
a) Carteira de Identidade (R.G.);
b) Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Eleição
d) Cópia da Carteira de Trabalho (pagina da foto e o verso);
e) Comprovante de residência,
f) 01 fotos3x4 (recente);
g) Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP;
h) Comprovante de estar quite com o Serviço Militar (sexo masculino);
i) Certidão de Nascimento ou Casamento;
j) Diploma de Escolaridade compatível com o Cargo;
k) Carteira de Habilitação;
l) Certidão de Nascimento dos filhos com caderneta de vacinação e comprovante de escolaridade (até 14 anos); m) Declaração
de Bens reconhecida em cartório;
n) Carteira de Órgão de Classe ou Conselho Competente;
o) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais (Estadual) tira no Fórum
p) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais (Federal) - www.trf1.jus.br
q) Certidão Negativa de Débitos do Estado – (www.tce.ro.gov.br)
r) Certidão Negativa da Fazenda Estadual – (www.sefin.ro.gov.br)
s) Certidão Negativa da SEMFAZ – Secretaria da Fazenda do Município de Guajará-Mirim;
t) Comprovante de Conta Corrente - Banco do Brasil
u) Declaração de não acumulação de Cargos (Órgão Municipal, Estadual, Federal) ou de acumulação Legal, com assinatura
devidamente reconhecida em Cartório;
v) Certificado de aprovação do concurso público, que poderá ser requerido na área do candidato na pagina Organizadora.
Exames médicos:
a) Laudo da Junta Medica
b) Atestado Médico: Sanidade Física e Mental
c) Exame Clínico – Cardiológico (inclusive ECG c/ laudo)
d) Laudo de Exame Ginecológico ( inclusive Exame Preventivo atualizado),
e) Exames laboratoriais e complementares (Glicemia, Hemograma completo, VDRL e Tipagem Sanguínea)
f) Raios – X do Tórax c/ laudo).
g) Raios – X da Coluna c/ laudo.
  *É facultado à Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim, exigir dos candidatos contratados além da documentação
prevista no Edital, outros documentos que se fazem necessários no decorrer do certame ou no ato da admissão

LISTA DOS CONVOCADOS

Enfermeiros

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga
PNE

Vaga Afro Nº INSC RG

25ª Carla Nicole Oliveira Pereira Não Não 749901 979226

26ª Jose Uiebeni Ramos Lemos Sim Sim 719077 1136808

27ª Larissa Marques de Almeida Rebouças Não Não 722001 1227051

Técnicos de Enfermagem

http://www.trf1.jus.br/
http://www.tce.ro.gov.br/
http://www.sefin.ro.gov.br/

2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CO M A D

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

24ª Adriely Swyanny Farias Prata Não Não 715857 1278131

25ª Adriana Oya Freitas Não Não 721537 090911512

26ª Lionete Soares da Silva Não Não 738536 891649

Guajará-Mirim, 24 de março de 2020

______________________________

Marcelo Melo de Almeida
Coordenador Municipal de Administração

Decreto nº 12.585/2020